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Redovisning av justeringsarbete vid fisktrappan i Taske å  

På 1990-talet byggdes en fisktrappa vid kulverten i Taske å på fastigheten Svinebacka 4:1 i 

Munkedals kommun (karta 1). Den trappa som då byggdes är konstruerad enligt följande; 

två bassänger vid kulvertens utlopp, samt tvärgående stockar inne i kulverten för att bromsa 

vattenhastigheten och öka vattendjupet. Bild 1. 

Det har dock framkommit att öring under vissa förhållanden kan hoppa fel och hamna vid 

sidan av fisktrappan och stängas in. Öringar har även påträffats döda vid fisktrappan. De 

flesta öringar passerar dock trappan. 

Biolog Lars Thorsson, Milva AB har fått i uppdrag av Gullmarns vattenråd, genom ordförande 

Ulf Johannesson att åtgärda problemet. 

Åtgärden har finansierats med medel från Länsstyrelsens fiskevårdsbidrag och Gullmarns 

vattenråd. 

Justeringsarbetet utfördes under sommaren 2019. 

 

 
Karta 1. Översiktskarta. Platsen för fisktrappan markerad. 
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Åtgärdande 

Fisktrappan och kulverten är belägen på fastigheten Svinebacka 4:1, ägare Fortifikationsver-

ket. Medgivande till att utföra åtgärden har inhämtats från förvaltare Leif- Göran Ståleker. 

Justeringsarbetet har bestått av följande moment: 

1. Bortplockning av sten vid sidan av trappan så att det inte skall finnas kvar någon hölja 

där fiskar kan bli instängda. Fri passage skapas. Bild 2. 

2. Stenen från åtgärden under punkt 1 har använts till att bygga upp ett stenparti där 

inga håligheter skall finnas för fisk att fastna i. Bild 2. 

3. Uppbyggnad av längsgående sidovägg i fisktrappan för att hindra vatten att rinna 

över kanten och locka fisken fel väg. Väggen har byggts med ekplank, som bultats fast 

i trappan. Bild 2 och 3. 

4. Höjning av tröskel nedströms fisktrappan. Sten har tagits från intilliggande områden. 

Bild 4. 

Till sidoväggen har plank från bohuslänsk ek använts. Eken har inköpts på AB Werner Abra-

hamsson Trävaruaffär i Varekil. 

Höjningen av sidoväggen har haft avsedd effekt, inget vatten rinner längre över sidoväggen 

vid medelvattenföring. Bild 5. 

 

Uddevalla 2019-11-03 

Lars Thorsson, biolog Milva AB 
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Bild 1. Fisktrappan i Taske å. Bilden tagen före åtgärd. 

 

 
Bild 2. Fisktrappan i Taske å. Åtgärder. 
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Bild 3. Fisktrappan i Taske å. Närbild på uppbyggd vägg. 

 

 
Bild 4. Uppbyggd tröskel nedströms fisktrappan. 
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Bild 5. Fisktrappan 2019-11-01. 
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